
Estado do Pârá
GOVERNO MUNICIPAL DE ITAITUBA

FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÀO

. RESULTADO DE JULGAMENTO DA LICITAÇÃO

TERMO DE ADJUDICAÇÃO DO PREGÃO PRESENCIAL N'OO1I2OI7-PP

Após analisado o resultado do Pregão Presencial n" 004/2017-PP, o(a) Pregoeiro(a), Sr(a)
RONISON AGUIAR HOLANDA, ADJUDICA ao(s) licitante(s) vencedor(es) do(s) respectivo(s) item(ns), conforme
indicado no quadro abaixo, resultado da adjudicação.

**OBS: Itens com recursos serão adjudicados pela Autoridade competente e constarão no termo de

!_,.garnento

RESULTADO DA ADJUDICAÇÃO

Item: 00001 - ACHOCOLATADO EM PÓ

Quantidade; 6.597,000 Unidade de fomecimento: PACOTE

Situação: ADJUDIC ADO em22/0312017 às l8:45:20

Adjudicado para: RODRTGO HOLANDA DE AGUIAR COMERCTO _ ME, peto
menor lance de R$ 2,900 (Dois Reais e Noventa Centavos).

Item: 00002 - AVEIA EM FLOCOS
Quantidade: 2.792,000 Unidade de fomecimento: PACOTE

Situação: ADJUDIC ADO em22l03/201? às l8:53:40

Adjudicado para: JONALDO P. RODzuGUES EIRELI-ME, pelo menor lance
de R$ 6,350 (Seis Reais e Trinta e Cinco Centavos).

IICM: OOOO3 - AÇÚCAR GRANULADO
Quantidade: 18.045,000 Unidade de fornecimento: eUILO

Situaçâo: ADJUDIC ADO em22/03?017 às l8:45:45

Adjudicado para: F DE A LIMA E VARIEDADE _ ME, pelo menor lance deR$ 2.600 ( Dois Reais e Sessenta Centavos).

Item: 00004 - ARROZ BRANCO
Quantidade: 98.580,000 Unidade de fornecimento: eUILO
Situação: ADJUDICADO em 22/03/2017 às l8:46:56

Adjudicado para: PEDRO I BATISTA_DA SILVA Epp _ ITAFRIOS, petomenor lance de R$ 2,390 (Dois Reais e Tr.inta e Nor. õ"r,"""ri' "'"",

ROD. TRANSAN{AZONTCA C/ l0.RUA ANTTXO AO CrN.:tStO IÍUN
X



Estado do Pârá
GOVERNO MUNICIPAL DE ITAITUBA

FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÁO

Item: 00005 - BISCOITO SALGADO TIPO CREAM CRACKER
Quantidade: 7..182,000 Unidade de fomecimento: PACOTE

Situação; ADJUDICADO em 22/03/2017 às l8:47:03

Adjudicado para: F DE A LIMA E VARIEDADE - ME, pelo menor lance de
RS 2,440 (Dois Reais e Quarenta e Quatro Centavos).

Item: 00006 - BISCOITO DOCÊ
QuanÍidade: 7.482,000 Unidade de fomecimento: PACOTE

Situação: ADJUDICADQ em22/03/2017 às l8:47:19

Adjudicado para: F DE A LIMA E VARIEDADE - ME, pelo menor lance de

R$ 2,410 (Dois Reais e Quarenta e Um Centavos).

\íem: 00007 - CREME DE LEITE
Quantidade:2.045,000 Unidadedefomecimento:CAIXA

Situação: ADJUDIC ADO em 22/031201'7 às 18'.47:41

Adjudicado para: M D LOPES CIRILO EIRELE -EPP, pelo menor lance de
RS 1,710 (Um Real e Setenta e Um Centavos).

Item: 00008 - FEIJÂO
Quantidade: I6.861,000 Unidade de fornecimento: QUILO

Situação: ADJUDTC ADQ em22/03/2017 às l8:47:56

Adjudicado para: PEDRO I BATISTA DA SILVA Epp - ITAFRIOS, pelo
menor.lance de R$ 4,910 (euatro Reais e Noventa e Um Centavos).

IICM: OOOOS . FEIJÂO PRETO
Quantidade: 16.861,000 Unidade de fomecimento: eUILO

Situação: ADJUDTCADO em 22/03/2017 às l8:48:05

Adjudicado para: PEDRO I BATISTA DA SILVA Epp- ITAFRIOS, pelo
menor lance de RS 5,950 (Cinco Reais e Noventa e Cinco Centavos).

Item: 00010 - LEITE DE COCO
Quantidade: 3.185,000 Unidade de fomecimento: GARRAFA

Situação: ADJUDIC ADO em22/03/2017 às t 8:48:13

Adjudicado para: DISTRIBUIDORA BELA VISTA PLACAS LTDA_ME, pelomenor lance de R$ 1,610 (Um Real e Sessenta e U_ Cenárãs;.

IICM: OOOI I - LEITE EM PÓ INTEGRAL
Quantidade: 79.7j7,000 Unidade de fornecimento: PACOTE

Situaçâo: ADJUDIC ADO em22/03/2017 âs l8:48: t9

ROD. TRANSAMAZONICA C/ IO'RUA ANEXO AO CINASIO \IT]N



Estado do Pará
GOVf, RNO MUNICIPAL DE ITAITUBA

FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÂO

Adjudicado para: F DE A LIMA E VARIEDADE - ME, pelo menor Iance de
R$ 3,370 (Três Reais e Trinta e Sete Centayos).

Item: 00012 - MACARRÁO TIPO ESPAGUETE
Quantidade: 45.715,000 Unidade de fomecimento: PACOTE

Situação: ADJUDIC ADO em 22/03/2017 às 18:48:33

Adjudicado para: DISTRIBUIDORA BELA VTSTA PLACAS LTDA-ME, pelo
menor lance de R$ 1,450 (Um Real e Quarenta e Cinco Centavos).

IICM: OOOI3 - MACARRÃO PARAFUSO

Quantidade: 45.715,000 Unidade de fomecimento: PACOTE

Situação : A DJU D IC ADO em 22/ 03 /20 I 7 às | 8 :48 :42

Adjudicado para: PEDRO I BATISTA DA SILVAEPP- ITAFRIOS, pelo
menor lance de RS 1,890 (Um Real e Oitenta e Nove Centavos).

Itemr 00014 - MILHO PARA CANJICA
Quantidade: 1.668,000 Unidade de fomecimento: PACOTE

Situação: ADJUDIC ADO em 22/03 120 17 às I 8:53 :45

Adjudicado para: JONALDO P. RODzuGUES EIRELI-ME, pelo menor lance
de RS 1,690 (Um Real e Sessenta e Nove Centavos).

Item: 00015 - MOLHO DE TOMATE
Quantidade: 8.032,000 Unidade de fornecimento: CAIXA

Situação: ADJUDIC ADO em22/03t2017 às l8:48:59

Adjudicado para: COMERCIAL SHIDERLEY LTDA Epp, pelo menor lance de
R$ 1,980 (Um Real e Noventa e Oito Centayos).

'tem: 00016 - óLEO DE SOJA\./ Quantidade: 12.146,000 Unidade de fornecimento: CARRAFA

Situação: ADJUDIC ADO em 22/03/201.1 às tl:4g:25

Adjudicado para: F DE A LIMA E VARIEDADE _ ME, pelo menor lance deRS 3.900 (Três Reais e Noventa Cenravos).

Item: 00017 - SAL
Quantidade: 1.458,000.. Unidade de fomecimento: eUILO
Situação: ADJUDIC ADO em22/03/20t7 às l8:49:46

Adjudicado para: COMERCIAL SHIDERLEy LTDA Epp, peto menor lance deRg 0.740 (Serenta e euatro Centavos).

Item: 00018 - VINAGRE

ROD. TRANSAMAZONICA C/ I()'IIUA ANfXO AO CINASIO IIIUN



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE ITAITUI}A

FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÀO

Quantidade: 4.678,000 Unidade de fomecimento: GARRAFA

Situação: ADJUDIC ADO em 22/0312017 às l8:49:54

Adjudicado para: E COSTA SILVA -ME, pelo menor lance de R$ 1,400
(Um Real e Quarenta Centavos).

IICM: OOOI g . CEREAL PARA ALIMENTAÇÃO INFANTIL COM TzuGO, MILHO E ARROZ
Quantidade: 2.304,000 Unidade de fomecimento: PACOTE

Situação: ADJUDIC ADO em22103l20l7 às l8:49:59

Adjudicado para: F DE A LIMA E VARIEDADE - ME, pelo menor lance de
RS 3,800 (Três Reais e.Oilenta Centavos).

Item: 00020 - AÇAÍ

\-/ Quantidade: 13.743,000 Unidade de fomecimento: LITRO

Situação: ADJUDIC ADO em22/03/2017 às I 8:50:08

Adjudicado para: M D LOPES CIRILO EIRELE -EPP, pelo menor lance de
R$ 10,840 (Dez Reais ê Oitenta e Quatro Centavos).

Ítem; 00021 - ABACATE
Quantidade: 1.375,000 Unidade de fornecimento: QUILO

Situação: ADJUDICADQ em22103l2017 às l8:53:49

Adjudicado para: JON+LDO P. RODRIGUES EIRELI-ME, pelo menor lance
de RS 5,200 (Cinco Reais e Vinte Centavos).

Item: 00022 - ALHO
Quantidade: 8.974,000 Unidade de fomecimento: eUILO

Situação: ADJUDIC ADO em22/03/2017 às l8:50:18

Adjudicado para: E COSTA SILVA -ME, pelo menor lance de R$ 16,300v (Dezesseis Reais e Trinta Centavos).

Item: 00023 - BETERRABA
Quantidade: 780,000 Unidade de fomecimento: eUILO

Situação: ADJUDICADO em 22103/2017 às l8:50:27

Adjudicado para: COMERCIAL SHtDERLEy LTDA Epp, pelo menor lance de
R$ 4.300 (euatro Reais e Trinta Centâvos).

Item: 00024 - BOLO PRONTO §ABORES VARIADOS
Quantidade: 4. 170,000 Unidade de fornecimento: eUILO

Situação: ADjUDIC ADO em 22/03/2017 às I 8:50:55

Adjudicado para: BETIEL ARAUJO DE ALMEIDA _ ME, pelo menor lance

ROD. TILÀNSAMAZONICA C/ l0.RtrA A^-EXO AO GIN,\SIO ilttiN



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE ITAITUBA

FUNDO MUNICIPAL DE EDLCAÇÀO

de R$ 26,000 (Vinte e Seis Reais).

Item: OOO25 . CARNE BOVINA MOÍDA
Quantidade: 23.196,000 Unidade de fomecimento: QUILO

Situaçâo: ADJUDICADO em 22/03/2017 às l8:51:03

Adjudicado para: PEDRO I BATISTA DA SILVA EPP - ITAFRIOS, pelo
menor lance de R$ 9,090 (Nove Reais e Nove Centavos).

Item: 00026 - CARNE BOVINA PURA
Quantidade: 32.173,000 Unidade de fomecimento: QUILO

Situação: ADJUDICADO em22/03/2017 às l8:51: l8

Adjudicado para: PEDRO I BATISTA DA SILVA EPP- ITAFRIOS, pelo
menor lance de RS 15,500 (Quinze Reais e Cinquenta Centavos).

Item: 00027 - CEBOLA BRANCA
Quantidade: 7.506,000 Unidade de fomecimento: QUILO

Situação: ADJUDICADO em 2210312017 às l8;51:40

Adjudicado para: COMERCIAL SHIDERLEY LTDA EPP, pelo menor Iance de
R$ 3,460 (Três Reais e Quarenta e Seis Centavos).

Item: 00028 - CENOURA
Quantidade: 420.000 Unidade de fomecimento: QUILO

Situação: ADJUDIC ADO em22/03/2017 as l8:53:54

Adjudicado para: JONALDO P. RODRIGUES ETRELI-ME, pelo menor lance
de R$ 4,450 (Quatro Reais e Quarenta e Cinco Centavos).

v Situação: ADJUDICADO em22l03/2017 às l8:51:58

Adjudicado para: PEDRO I BATISTA DA SILVA Epp - ITAFRIOS, peto
menor lance de R$ 5,990 (Cinco Reais e Noventa e Nove Centavos).

irem: 00030 - FILE DE pEtXE

Quantidade: 2.699,000 Unidade de fornecimento: eUILO

Situação: ADJUDIC ADO em22/03t2Ot7 às l8:52:04

Adjudicado para: PEDRO I BATISTA DA SILVA Epp _ ITAFRIOS, pelo
menor lance de RS 33,490 (Trinta e Três Reais e euarenta e Oito
Centavos).

Item: 00029 - FRANGO INTEIRO
Quantidade: '16.202,000 Unidade de fomecimento: eUILO

Item: 00031 - MAÇÃ NACIONAL
Quantidade: 860,000 Unidade de fomecimento: eUILO

ROD. TRÁNSAMÀZONICA C/ IO'RUA ANDXO AO CINÂSIO JITTJN



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE ITAITUBA

FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAçÃO

Situação: ADJUDICADO em 22/03/2017 às t 8:52:11

Adjudicado para: F DEA LIMA E VAzuEDADE - ME, pelo menor lance de
R$ 4,790 (Quatro Reais e Setenta e Nove Centavos).

Item: 00032 - OVO DE GALTNHA
Quantidade: 17'1.320,000 Unidadedefornecimento:UNIDADE

Situação: ADJUDIC ADO em 22 103 /20 I7 às I 8: 52i l7

Adjudicado para: F DtrA LIMA E VARIEDADE - ME. pelo menor lance de

R$ 0,300 (Trinta Centavos).

ItEM: OOO33 . PÃO TÍPO HOT-DOG
Quantidade: 10,979,000 Unidade de fornecimento: QUILO

v Situação: ADJUDICADO en 2210312017 às 18:52123

Adiudicado para: BETiEL ARAUJo DE ALMEIDA - ME, pelo menor lance
de R§.t3,000 (Treze Reais).

Item: 00034 - POLPA DE FRUTA
Quantidade: 19.646,000 Unidade de fomecimento: QUILO

Situação: ADJUDIC ADO em22l03l20l7 às 18:52'.32

Adjudicado para: F DE A LIMA E VARIEDADE - ME, pelo menor lance de
R$ 8,420 (Oito Reais e Quarenta e Dois Centavos).

Item: 00035 - CHARQUE BOVINO
Quantidade:28.099,000 Unidadedefomecimento:PACOTE

Situação: ADJUDIC ADO em 22/03 12017 às l8:52:39

Adjudicado para: PEDRO I BATISTA DA SILVA EPP - ITAFRIOS, pelo
menor lance de R$ I 1,300 (Onze Reais e Trinta Centavos).

Item: 00036 - FIAMBRE DE CARNE BOVINA
Quantidade: 4.698,000 Unidade de fornecimento: LATA

Adjudicado para: COMERCIAL SHIDERLEY LTDA EPP, pelo menor Iance de
R$ 2,670 (Dois Rear's e Sessenta e Sete Centavos).

Item: 00037 - MILHARINA,
Quantidade: 3.208,000 Unidade de fomecimento: PACOTE

Situação: ADJ UDIC ADO em 22 / 03 /20 t7 às I I :52: 52

Adjudicado para: RODzuCO HOLANDA DE AGUIAR COMERCIO - ME, pelo
menor lance de R$ 1,100 (Um Real e Dez Centavos).

ROD..TIIANSÂiTIAZONICÂ C7 IO"IIIjA ANExo,.\o GI,\.ÀsIo lIII\

Situação: ADJUDIC ApO em 22/03/2017 às t8.52:47



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE ITAITUIiA

FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

Item: 00038 - MORTADELA DE FRANGO
Quantidade: 1.350,000 Unidade de fomecimento: QUILO

Adjudicado para: APS CASTRO COMERCIO EIRELLT- EPP, pelo menor
lance de R$ 5,900 (Cinco Reais e Noventa Centavos).

ItEM: OOO39 . SARDINHA EM ÓLEO COMESTIVEL
Quantidade: 12.410,000 Unidade de fornecimento: LATA

':r(em: 00040 - CONCENTRADO LIQUIDO DE FRUTA PARA REFRESCO

Quantidade: 3.350,000 Unidade de fornecimento: GARRAFA

Situação: ADJUDIC ADO em22103l20l7 às l8:53:08

Adjudicado para: F DE A LIMA E VARIEDADE - ME, pelo menor lance de
RS 2,760 (Dois Reais e Setenta e Seis Centavos).

Item: 00041 - TEMPERO COMPLETO
Quantidade: 950,000 Unidade de fomecimento: POTE

Situação: ADJUDIC ADO em22/03/2017 à l8:53:16

Adjudicado para: RODRIGO HOLANDA DE AGUIAR COMERCIO - ME, pelo
menor lance de RS 1,400 (Um Real e Quarenta Centavos).

Item: 00042 - CARNE BOVINA COM OSSO

Quantidade: 17.903,000 Unidade de fomecimento: QUILO

Situação : ADJUDIC ADO em 22/ 03 /20 17 às I 8 :53 :22

Adjudicado para: PEDRO I BATISTA DA SILVA EPP - ITAFRIOS, pelo
menor lance de R$ 10,050 (Dez Reais e Cinco Centavos).

Item: 00043 - SALSICHA TIPO HOT-DOG
Quantidade: 9.348,000 Unidade de fornecimento: QUILO

S ituação: ADJUDIC ADO em 22 I 03 120 I 7 às I 8: 53 :2'7

Adjudicado para: PEDRO I BATISTA DA SILVAEPP- ITAFRIOS, pelo
menor lance de R§ 6,360 (Seis Reais e Trinta e Seis Centavos).

Item: 00044 - CAFÉ EM PO

Quantidade: 1.800,000 Unidade de fornecimento: PACOTE

Situação: ADJUDICADO em 22/03/2017 às l8:53:32

S ituação: ADJUDIC ADO em 22 I 03 120 17 às I 8 : 5 3 :03

Adjudicado para: RODRIGO HOLANDA DE AGUIAR COMERCIO - ME, pelo

menor lance de R$ 1,970 (Um Real e Noventa e Sete Centavos).

ROD. TRÀNSANTAZONICA C/ IO'RUA ANEXO T\O CINASIO TTTJN

Situação: ADJUDIC ADO em 22/03 /20 17 às I 8:52:58



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE ITÀITUBA

FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÀO

Adjudicado para: F DE A LIMA E VAzuEDADE - ME, pelo menor lance de
RS 3,980 (Três Reais e Noyenta e Oito Centavôs).

AGUIAR HOLANDA
Pregoeiro(a)

ROD. 'TRANSAIIAZONICA C/ I()'ITUA ANEXO AO GINASIO \ÍUN


		2017-05-22T16:16:50-0300




